



Helledie
Revision

Appetit - Levnedsmidler A/S

Sønderskovvej 12-14
9800 Hjørring

CVR-nr. 10277086

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

33. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. februar 2020

Jørgen Thomsen
Dirigent

Helledie Revision ApS - Håndværkervej 1.b. - 9700 Brønderslev - CVR-nr. 39164388,

Tlf. 88444343 - mail@helledierevision.dk

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | Appetit - Levnedsmidler A/S Sønderskovvej 12-14 9800 Hjørring |
| CVR-nr. | 10277086 |
| Stiftelsesdato | 10. maj 1986 |
| Hjemsted | Hjørring |
| Regnskabsår | 1. oktober 2018 - 30. september 2019 |
| Bestyrelse | Martin Lynge Thomsen Palle Lynge Thomsen Jørgen Thomsen, Direktør |
| Direktion | Jørgen Thomsen, Direktør |
| Revisor | Helledie Revision godkendt revisionsanpartsselskab Håndværkervej 1.b 9700 Brønderslev |
| Telefon | 88444343 |
| E-mail | mail@helledierevision.dk |
| Hjemmeside | www.helledierevision.dk |
| CVR-nr. | 39164388 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Vegetabiliske findelte frugter, grøntsager & krydderier. Innovation af vegetabiliske levnedsmidler.

Innovation, produktion & handel, målgruppen er fødevarer industrien, food service, grossister og detailhandel i Europa med en geografisk- og segmentspredning.

Nøglebegreber som høj kvalitet, individuel kundepleje og forsyningsikkerhed er blot nogle af de grundprincipper, der fastholdes i virksomheden.

Generelt

Selskabets direktion har besluttet, at selskabets omsætning af konkurrencemæssige hensyn ikke under nogen omstændigheder må fremgå af årsregnskabet. Det samme er også gældende for selskabets udgifter til: advokat, revisor & rådgivning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på kr. 21.992. Resultatet er tilfredsstillende set i lyset af forventningerne og på grund af voldsomme råvareprisstigninger grundet klimatiske forhold, og vurderes tilfredsstillende, set i lyset af eksterne påvirkninger.

Et sammenfald af eksterne rådgivere har været meget uheldigt.

Driftstabs forsikringskaden (snetryks) enden blev i lige godt CODANSss !

Appetits tidligere revisor RR revisioner en del af historien (HISTORIE)

Selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 22.368.808, og en egenkapital på kr. 12.936.467, hvilket fastholder selskabet yderst gode soliditet.

Omsætningen har i regnskabsåret samlet set været tilfredsstillende

Nye produkter vinder frem til andre fødevarer virksomheder!

Samlet set et resultat, der er tilfredsstillende, når vi ser bort fra sagen mod CODAN Forsikring A/S.

Resultatanvendelse

Årets resultat foreslås overført til næste regnskabsår.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket hændelser efter regnskabsårets afslutning, der ændre selskabets økonomiske stilling i nedadgående retning.

Forventet udvikling

For den kommende regnskabsperiode er forventningerne til indtjening stabil.

Innovationsmæssigt har virksomheden øget aktivitet i 2018 - 2019 med produkter under udvikling, hvor man i innovation & markedsføring vil leve op til tidens trend og ønsker fra kunder.

Ejerforhold.

Følgende aktionærer ejer mere end 5 % af selskabskapitalen:

Chatelle Lilleknold Holding ApS, Troldnæsvej 95, Lørslev, 9800 Hjørring

Resultatopgørelse

| | Note | 2018/19 kr. | 2017/18 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.827.818 | 4.214.216 |
| Personaleomkostninger | 1 | -3.321.995 | -3.022.096 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -261.327 | -258.135 |
| Driftsresultat | | 244.496 | 933.985 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 0 | 36.960 |
| Andre finansielle indtægter | | 46.421 | 227.092 |
| Finansielle omkostninger | | -252.487 | -337.425 |
| Resultat før skat | | 38.430 | 860.612 |
| Skat af årets resultat | 2 | -16.438 | -228.091 |
| Årets resultat | | 21.992 | 632.521 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | 21.992 | 632.521 |
| Resultatdisponering | | 21.992 | 632.521 |

Balance 30. september 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Grunde og bygninger | | 10.511.722 | 10.691.489 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 2.352.694 | 2.434.254 |
| Materielle anlægsaktiver | | 12.864.416 | 13.125.743 |
| Anlægsaktiver | | 12.864.416 | 13.125.743 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 4.275.435 | 2.992.000 |
| Forudbetalinger for varer | | 0 | 519.856 |
| Varebeholdninger | | 4.275.435 | 3.511.856 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.424.788 | 2.735.705 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 980.347 | 943.038 |
| Andre tilgodehavender | | 1.644.724 | 3.653.186 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 159.103 | 5.174 |
| Tilgodehavender | | 5.208.962 | 7.337.103 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 353 | 353 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 353 | 353 |
| Likvide beholdninger | | 19.642 | 3.482 |
| Omsætningsaktiver | | 9.504.392 | 10.852.794 |
| Aktiver | | 22.368.808 | 23.978.537 |

Balance 30. september 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 12.436.467 | 12.414.474 |
| Egenkapital | | 12.936.467 | 12.914.474 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 1.683.338 | 1.666.900 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.683.338 | 1.666.900 |
| Gæld til kreditinstitutter | | 2.857.865 | 3.218.515 |
| Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | | 0 | 135.891 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 2.857.865 | 3.354.406 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 365.110 | 361.982 |
| Gæld til banker | | 2.320.263 | 4.138.057 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 740.939 | 860.094 |
| Selskabsskat til tilknyttede virksomheder | | 135.891 | 1.725 |
| Anden gæld | | 311.594 | 430.708 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 1.017.341 | 250.191 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 4.891.138 | 6.042.757 |
| Gældsforpligtelser | | 7.749.003 | 9.397.163 |
| Passiver | | 22.368.808 | 23.978.537 |
| Eventualforpligtelser | 5 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 6 | | |

Noter

| | 2018/19 | 2017/18 |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 2.841.857 | 2.525.690 |
| Pensioner | 25.636 | 43.636 |
| Andre omkostninger til social sikring | 149.071 | 148.627 |
| Andre personaleomkostninger | 305.431 | 304.143 |
| | <u>3.321.995</u> | <u>3.022.096</u> |

| | | |
|-----------------------------------|-----------|-----------|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>10</u> | <u>11</u> |
|-----------------------------------|-----------|-----------|

| | 2018/19 | 2017/18 |
|----------------------------------|---------------|----------------|
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 0 | 135.891 |
| Regulering udskudt skat | 16.438 | 92.200 |
| | <u>16.438</u> | <u>228.091</u> |

3. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

4. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|----------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til kreditinstitutter | 2.857.865 | 365.110 | 1.299.689 |
| | <u>2.857.865</u> | <u>365.110</u> | <u>1.299.689</u> |

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Chatelle Lilleknold Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 3.222.975, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør kr. 10.364.100.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S er deponeret:

2 x nom. kr. 400.000 ejerpantebreve med sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør kr. 10.364.100.
